ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» ноября 2022 г. № 900-пп

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 мая 2022 г. № 465-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 мая 2022 г. № 465-пп «Об утверждении Положения о порядке

и размерах возмещения расходов, связанных со служебными

командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе

в областных государственных учреждениях, и работникам органов

исполнительной власти Магаданской области, замещающим должности,

не являющиеся должностями государственной гражданской службы

Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных

со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой

договор о работе в областных государственных учреждениях, и

работникам органов исполнительной власти Магаданской области,

замещающими должности, не являющиеся должностями государственной

гражданской службы Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить, что работникам, в период нахождения в служебных

2

командировках на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области:

а) заработная плата выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием

вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере

8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.»;

- в пункте 21 слова «абзацем десятым» заменить словами «абзацем

седьмым»;

- в пункте 27 цифры «27» заменить цифрами «26».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 30 сентября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов